
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/829/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć  

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gogolin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 400a ust. 1 pkt 8, 9 i 21 oraz art. 403 ust. 2-5 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gogolin", stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Uchyla się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gogolin”, stanowiący załącznik do uchwały  

nr LXXII/759/2023 Rady Miejskiej w Gogolinie z dnia 27 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. 

poz. 2852). 

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Gogolina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Gogolinie 

 

Piotr Czok 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 marca 2024 r.

Poz. 595



Załącznik 

  do uchwały nr LXXVIII/829/2024 

Rady Miejskiej w Gogolinie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gogolin 

Rozdział 1 

Warunki i kryteria udzielania dotacji 

§ 1.1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji, obejmujące kryteria wyboru inwestycji, tryb udzielania 

i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem  

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie gminy Gogolin  

w ramach realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gogolin na lata  

2021-2032”. 

2. Dotacją objęte są koszty dotyczące następujących prac: 

1) demontaż wyrobów zawierających azbest; 

2) załadunek i transport zdemontowanych wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia; 

3) unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest poprzez składowanie na składowisku odpadów 

niebezpiecznych lub na innym składowisku, gdzie prawnie dopuszczalne jest składowanie wyrobów 

zawierających azbest. 

§ 2. Do korzystania z dotacji celowej uprawnione są podmioty niezaliczane do sektora finansów 

publicznych, w szczególności osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy, będące 

właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości na której zlokalizowano wyroby zawierające azbest. 

§ 3.1. Wnioskodawca przy realizacji zadania określonego w § 1 ust. 2 zobowiązany jest do zlecenia 

wykonania prac wyłącznie przedsiębiorcy posiadającemu stosowne, określone w szczegółowych przepisach 

prawa, pozwolenia na wykonywanie tego typu prac. 

2. Dotacja nie obejmuje podmiotów, które we własnym zakresie zdemontowały i wywiozły odpady 

niebezpieczne zawierające azbest. 

§ 4.1. Dotacja udzielana jest do prac określonych w § 1 ust. 2 w wysokości 100% kosztów, wynikających  

z przedłożonych faktur, z następującymi zastrzeżeniami: 

1) nie więcej niż 6000 zł brutto dla jednej nieruchomości w jednym roku; 

2) nie więcej niż 1500 zł brutto za 1 Mg usuniętych wyrobów zawierających azbest. 

2. W przypadku pozyskania przez Gminę Gogolin środków finansowych na realizację inwestycji 

wymienionych w § 1 od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu lub/i 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wysokość dotacji z budżetu Gminy 

Gogolin pomniejszona zostanie do takiej wartości, aby łączna dotacja ze środków publicznych nie przekroczyła 

100% poniesionych wydatków, z zastrzeżeniem zapisów ujętych w ust.1. 

3. Zasady finansowania inwestycji przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

lub/i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, określone zostaną w umowie pomiędzy 

Gminą Gogolin a dotującym. 

§ 5.1. Warunkiem niezbędnym do udzielenia dotacji celowej jest przedłożenie w Urzędzie Miejskim  

w Gogolinie pisemnego, kompletnego wniosku, przed przystąpieniem do realizacji zadania. Wniosek powinien 

zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy, adres zamieszkania, numer rachunku bankowego, dane budynku,  

w którym realizowana będzie inwestycja oraz wszystkie dokumenty wskazane w ust. 5. Wzór wniosku stanowi 

załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. Termin składania wniosków o udzielenie dotacji ogłoszony będzie każdego roku na stronie internetowej 

Gminy Gogolin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 595



3. Rozpatrywanie wniosków trwa do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w danym roku 

budżetowym. Po wyczerpaniu środków przyjmowanie wniosków zostaje wstrzymane. 

4. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności daty wpływu do Urzędu Miejskiego w Gogolinie. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej obiektem budowlanym 

zlokalizowanym na terenie gminy Gogolin, w którym będzie realizowane zadanie (aktualny odpis księgi 

wieczystej nieruchomości, w przypadku gdy księga nie jest prowadzona w systemie elektronicznym); 

2) w przypadku budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgodę wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości; 

3) informację o wyrobach zawierających azbest, wykonaną według wzoru określonego w załączniku nr 3 do 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 

wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji i urządzeń,  

w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8 poz. 31); 

4) aktualną ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, wykonaną 

według wzoru określonego w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania  

i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.). 

6. W przypadku, gdy złożony wniosek jest niekompletny, wnioskodawca zostanie wezwany do jego 

uzupełnienia w terminie 7 dni. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie 

wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 6.1. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa, dotacja stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje, w zależności od zakresu 

prowadzonej działalności, zgodnie z: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L, 2023/2831  

z 15.12.2023); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. L. 352  

z 24.12.2013 z późn. zm.); 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 20214 r. w sprawie stosowania art. 107  

i 108 Traktaku o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury (Dz. Urz. UE L. 190 z 28.06.2014 z późn.zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust.1 jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwei lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.  

z 2021 r. nr 121, poz. 810) - w przypadku pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

3. Pomoc de minimis w formie dotacji będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r., pomoc de minimis  

w rolnictwie w formie dotacji będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

§ 7.1. Podstawą wypłaty dotacji celowej jest umowa zawarta pomiędzy Gminą Gogolin a Wnioskodawcą. 

2. Dotacja celowa wypłacana będzie jednorazowo, przelewem na wskazany w umowie rachunek bankowy 

w terminie 7 dni od daty przekazania kompletnych dokumentów wymaganych do rozliczenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 595



§ 8.1. Warunkiem rozliczenia dotacji celowej jest przedłożenie w terminie określonym w umowie: 

1) nieopłaconej faktury VAT za usunięcie i/lub transport odpadów zawierających azbest, wystawionych na 

Wnioskodawcę, z odroczonym terminem płatności; 

2) „karty przekazania odpadu” na uprawnione składowisko, o której mowa w ustawie o odpadach z dnia  

14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.); 

3) oświadczenia o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego  

z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649  

z późn. zm.); 

4) kopii zgłoszenia prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest złożonej przez przedsiębiorcę 

usuwającego wyroby zawierające azbest do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

2. Po dostarczeniu przez Wnioskodawcę dokumentów niezbędnych do rozliczenia dotacji celowej, 

sporządzony zostanie protokół rozliczenia udzielonej dotacji. 

3. Przyznana dotacja celowa podlega zwrotowi, na zasadach określonych w art. 251 i 252 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270). 

4. W okresie 3 lat od dnia wypłacenia dotacji celowej, Wnioskodawca zobowiązany jest zapewnić na każde 

żądanie Gminy Gogolin, możliwość kontroli wykonania zadania. Zakres kontroli obejmuje w szczególności: 

a) zgodność złożenia wniosku ze stanem faktycznym, 

b) wykonanie zadania zgodnie z umową, 

c) udokumentowanie sposobu realizacji zadania poprzez m.in. okazanie umowy z wykonawcą uprawnionym do 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, faktury za demontaż wyrobów zawierających azbest, 

faktury za transport do miejsca unieszkodliwiania. 

§ 9.1. Niedotrzymanie przez Wnioskodawcę warunków niniejszego Regulaminu i zawartej umowy 

skutkować będzie obowiązkiem zwrotu otrzymanej kwoty dotacji wraz z odsetkami w wysokości określonej 

jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia wykorzystania środków niezgodnie  

z przeznaczenie. 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania 

się z niniejszym Regulaminem oraz do stosowania się do określonych w nim zasad. 

3. Burmistrz Gogolina określi w drodze zarządzenia wzór umowy, o której mowa w § 7 ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 595



 
 
 

 
 

 
 
Burmistrz Gogolina 

 
 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu  

i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gogolin 
 
 
A DANE IDENTYFIKACYJNE WNIOSKODAWCY (WŁAŚCICIELA/WSPÓŁWAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI) 

Imię i nazwisko:  

 

Miejscowość:  Kod pocztowy: 

Ulica/Plac: 

 

Nr domu: Nr lokalu:  

e-mail: Telefon: 

Seria i nr dowodu osobistego 

 B DANE IDENTYFIKACYJNE WNIOSKODAWCY  (WŁAŚCICIELA/WSPÓŁWAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI) 
Imię i nazwisko  

 

Miejscowość: Kod pocztowy: 

Ulica/Plac: 

 

Nr domu: Nr lokalu: 

e-mail: Telefon: 

Seria i nr dowodu osobistego 

C NUMER RACHUNKU BAKNOWEGO, NA KTÓRY ZOSTANIE PRZEKAZANA DOTACJA: 
Nr rachunku: 

 __ __-__ __ __ __-__ __ __ __-__ __ __ __-__ __ __ __-__ __ __ __-__ __ __ __ 

Właściciel rachunku bankowego: 

Ulica/Plac: 

 

Nr domu: 

 

Nr lokalu:  

 

Miejscowość: Kod pocztowy: 

D DANE BUDYNKU, W KTÓRYM ZOSTANIE WYKONANA INWESTYCJA: 

Miejscowość: Kod pocztowy: 

Ulica/Plac: 

 

Nr domu:   Nr lokalu:  

 

Nr działki/arkusz mapy/obręb  

E INFORMACJE O WYKORZYSTYWANYCH WYROBACH AZBESTOWYCH: 

Nazwa/rodzaj: Ilość: 

Umiejscowienie wyrobów (rodzaj budynku, przeznaczenie): 

 

Szacunkowy koszt unieszkodliwienia wyrobów azbestowych: 

 

Załącznik do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gogolin



 
 
 
Załączniki: 
 
1. „Informacja o wyrobach zawierających azbest”, o której mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 
2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania 

instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. 2011 r. Nr 8, poz. 31), 
złożonej właściwemu wójtowi lub burmistrzowi. 
2. „Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” o której mowa w rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 2004 r. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089). 

3.Dokument potwierdzający tytuł prawny do obiektu budowlanego, z którego mają być usunięte wyroby zawierające azbest 
(jeżeli  księga nie jest prowadzona w systemie elektronicznym). W przypadku budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka 
osób dodatkowo zgoda współwłaścicieli na wykonanie prac.  

 

❑ Wyrażam zgodę, aby moje dane osobowe w zakresie obejmującym: Imię, nazwisko, adres, seria dowodu osobistego 

oraz numer telefonu były przetwarzane przez Gminę Gogolin celem wykonania umowy, której jestem stroną. 

 

 

 

 

………….……………………………………………………… 

         (Czytelny podpis) 

 
 
 
 
 

Oświadczam, że: 
a/zapoznałam/łem się i akceptuję warunki udzielenia dotacji celowej określone w  Regulamin udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest,  
b/jestem właścicielem (współwłaścicielem)/użytkownikiem (współużytkownikiem) wieczystym nieruchomości wskazanej we 
wniosku, 
c/przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o udzielenie dotacji  nie stanowi podstawy do kierowania roszczeń  
o przyznanie dofinansowania, 

d/prowadzę/nie prowadzę działalności gospodarczą/-ej lub rolniczą/-ej, a nieruchomość w związku z którą ubiegam się  
o dofinansowanie  wykorzystywana jest/ nie jest wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej lub działalności 
rolniczej) w związku z czym składam/nie składam formularz/ -a informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de 

minimis. 
 

 
 
 

                                                                              ……………………………………………….…………… 
                                                                                               (Czytelny podpis) 

  

 
 
 


		2024-03-04T09:13:23+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




